

## Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis.

Moção nº 27/2022

Silvana Forell, Vereadora em exercício junto a esta r. Casa Legislativa, usando de suas faculdades regimentais, apresenta Moção de Congratulações e Aplausos à Jovem Rafaela Martorelli Albarelli Vieira, Escrivã da Policia Civil, que também auxiliou no acompanhamento das ocorrências do último dia 02 de setembro em Joanópolis.

A Câmara Municipal sempre enaltece as pessoas que de alguma forma se destacam positivamente em prol de nossa comunidade.

Esta ação resultou na prisão de cinco ladrões, que estavam agindo em nossa cidade, por porte de arma de uso restrito, uso de documento falso, formação de quadrilha e associação criminosa.

A valiosa contribuição e o eficiente desempenho de cada um dos homenageados por este Poder Legislativo foram essenciais no sucesso da operação e restabelecimento da ordem pública local.

Por estas razões, a homenageada também merece c reconhecimento desta Casa de Leis.

Assim, requer, após discutida, votada e aprovada, seja a presente Moção encaminhada, mediante ofício, à homenageada.

Joanópolis, 23 de setembro de 2022.

Silvana Forell Vereadora

> Câmara Municipal de Juanopon... РКОТОСОЬО N.º 27

DATA: 23109 122 Hrs.: 10 41

Rua Francisco Wolhers, 146 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08 PABX: (11) 3163-0020 – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo. e-mail:<u>cmjoanopolis@uol.com.br</u> – site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br